

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di Costruzione del 14°, 15°, 16° e 17° Lotto di Case Popolari
in Ostuni - Legge 2/7/1949, n.408 - Esercizio 1956/1957.-

Impresa SPECCHIA Vitantonio nato a Ostuni il 10/8/1902

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 9 MARZO 1959

CONTRATTO in data 24/3/1958, n.1691 approvato registrato a Brindisi il
27/3/1958 al n.1571 - Mod.I - Vol.111

data _____ N. _____

Importo del progetto	L.	104.000.000,=	Data della consegna	10/3/1958
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>1.1,30</u> per cento	»	90.310.500,=	Data dell'incominciamento dei lavori	10/3/1958
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	»	12.500.000,=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	9/3/1959
del quale impegnato	Per espropriazione L.		I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
	» mag. lavori impreved.	5.925.000,=	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
	» lavori ad economia »	1.800.000,=	Giorni impiegati in più	
	» sorveglianza e dir. »	4.775.000,=	» » in meno	
TOTALE somma impegnata L.		12.500.000,=		

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo di terra mc.	639,65	800,=	511.720,=	
2	2	" " sbancamento "	113,87	600,=	68.322,=	
3	17	Calcestruzzo a Kg.200 "	777,44	6200,=	4.820.128,=	
4	10	Muratura tufo e carparo "	308,21	5600,=	1.725.976,=	
5	12	" tutta tufo "	3571,10	4500,=	16.069.950,=	
6	14	Muratura tufo da cm.20 mq.	776,31	1075,=	834.533,25	
7	19a	Solaio misto "	2867,32	3500,=	10.035.620,=	
8	16	Calcestruzzo a Kg.300 mc.	170,79	9000,=	1.537.110,=	
9	18	Ferro omogeneo Kg.	10441,054	130,=	1.357.337,02	
10	20	Solaio a camera d'aria mq.	1135,14	4200,=	4.767.588,=	
11	35	Rampe e pianerottoli "	390,26	2700,=	1.053.702,=	
12	40	Intonaco con idrofugo "	295,41	450,=	132.934,50	
13	26	Copertura a tenuta acqua "	1302,46	900,=	1.172.214,=	
14	25	Mappette "	328,60	400,=	131.440,=	
15	13	Muratura da cm.10 "	3812,78	600,=	2.287.668,=	
16	59	Tubazione ferro zincato ml.	1303,40	700,=	912.380,=	
17	13	Pavimento in batt.di cen.mq.	469,76	600,=	281.856,=	
18	24	Massetto mq.	1276,95	370,=	472.471,50	
19	43	Cen.granig. cm.3+5 "	399,98	2000,=	799.960,=	
20	55	Tubaz.cen.am. Ø 100 ml.	396,40	750,=	297.300,=	
21	53	" " " Ø 125 "	318,48	850,=	270.708,=	
22	104	" " " Ø 80 "	133,10	700,=	93.170,=	
23	54	" " " Ø 60 "	235,32	600,=	141.192,=	
24	74	Finestre e balconi — mq.	569,54	7800,=	4.442.412,=	
25	75	Telai a vetri — "	120,70	5800,=	700.060,=	
26	72	Bussole "	721,20	6000,=	4.327.200,=	
27	82	Parapetti ml.	82,06	1000,=	82.060,=	
28	56	Canne fumarie "	435,60	850,=	370.260,=	
29	29	Marmette mq.	3939,84	1100,=	4.333.824,=	
30	81	Banconi per cucina n.	48,=	22000,=	1.056.000,=	
31	93	Cancellate e ringhiere Kg.	7810,=	295,=	2.303.950,=	
32	86	Linea elett.sottotraccia n.	48,=	5000,=	240.000,=	
		a riportare			67.631.046,27	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			67.631.046,27	
33	98	Colonna montante luce	ml. 229,60	1200,=	275.520,=	
34	99	Linea elett.campanelli	" 196,40	1200,=	235.680,=	
35	100	" " spriportone	" 280,80	900,=	252.720,=	
36	37	Intonaco civile	mq. 1858416	200,=	3.716.822,=	
37	61	Lavapiatti	n. 48,=	3500,=	168.000,=	
38	62	Vasca da bucato	" 48,=	5000,=	240.000,=	
39	64	Vasi per cesso	" 48,=	9000,=	432.000,=	
40	66	Lavandini	" 48,=	7000,=	336.000,=	
41	68	Vasca da bagno	" 48,=	38000,=	1.824.000,=	
42	60	Contatori	" 48,=	4500,=	216.000,=	
43	76	Persiane alla romana	mq. 280,36	8000,=	2.242.880,=	
44	94	Vespaio	mq. 2194,13	900,=	1.974.717,=	
45	6	Scavo sbanc. roccia	" 172,50	1500,=	258.750,=	
46	70	Portoncini d'ingresso	mq. 150,34	7800,=	1.172.652,=	
47	71	Portoni scale	" 26,39	8800,=	232.232,=	
48	73	Portine scantinati	" 100,06	5200,=	520.312,=	
49	96	Avvolgibili	" 66,32	5000,=	331.600,=	
50	44	Con. granig. cm. 2,5	" 76,60	1600,=	122.560,=	
51	36	Intonaco comune	" 2112,88	150,=	316.932,=	
52	38	" esterno	" 4135,52	350,=	1.447.432,=	
53	39	" bastardo	" 2210,54	250,=	552.635,=	
54	34	Rivestimento di pistrollo	" 292,64	3200,=	936.448,=	
55	111	Maratura per grigliati	" 125,42	1100,=	137.962,=	
56	41	Integgiatura	" 20639,62	20,=	412.792,40	
57	42	Coloritura ad olio	" 5339,02	350,=	1.868.657,=	
58	47	Gordoni calcari	ml. 495,15	900,=	445.635,=	
59	48	Basoli	mq. 958,86	1500,=	1.438.290,=	
60	32	Pietrini	" 683,61	780,=	533.215,80	
61	103	Tubi eternit Ø 150	ml. 171,60	950,=	163.020,=	
62	77	" stenditoi	Kg. 303,=	295,=	89.385,=	
63	95	Filo ferro zincato	" 36,=	400,=	14.400,=	
		a riportare			90.540.305,47	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			90.540.305,47	
64	88	Imp. elett. appaamento n.	420,=	900,=	378.000,=	
65	79	Pozzetti con sifone "	16,=	6500,=	104.000,=	
66	80	" d'ispezione "	35,=	1500,=	52.500,=	
67	113	Chiusini di ghisa Kg.	1403,=	220,=	308.660,=	
68	97	Cassonetti coprirulli mq.	29,88	2500,=	74.700,=	
		Sommano			91.458.165,47	
		a dedurre il ribasso dell'1,30%			1.188.956,15	
		RESTANO NETTE LIRE			90.269.209,32	
		a cui si deduce l'importo dei certificati già corrisposti:				
n.1	19/4/1958	£. 10.300.000.=				
n.2	24/7/1958	" 24.400.000.=				
n.3	5/9/1958	" 11.350.000.=				
n.4	27/11/1958	" 25.000.000.=				
n.5	12/5/1959	" 10.100.000.=				
n.6	7/9/1959	" 3.250.000.=				
		<u>sommano deduzioni £. 84.400.000.=</u>			84.400.000,00	
		Resta il credito netto dell'Impresa			5.869.209,32	
		Brindisi, li 19 SET. 1959				
		L'IMPRESA (SPECCHIA Vitantonio) <i>V. Fontana Specchia</i>				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI (Dott. Ing. Giovanni ROMA) <i>G. Roma</i>				